1

证券代码：600009   证券简称：上海机场    编号：临 2014-021

上海国际机场股份有限公司关于

公司和相关方承诺履行进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

 根据中国证监会《上市公司监管指引第 4 号—上市公司实际控制

人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》及上海证监局

沪证监公司字[2014]5 号《关于进一步做好辖区上市公司和相关方承

诺及履行工作的通知》要求，公司已对截至 2013 年底公司和相关方

承诺及履行情况进行了梳理并已相继披露了公司和相关方全部未履

行完毕承诺的相关情况及履行进展情况。

近日，公司控股股东上海机场（集团）有限公司（以下简称“集

团公司”）及公司已分别根据相关监管要求及各自实际对未履行完毕

承诺进行了规范，具体如下：

一、集团公司相关承诺的规范

集团公司高度重视中国证监会的监管要求，正积极研究承诺履行

的相关工作。

由于机场行业固有的占地面积大，且具有极强土地专用属性的特

2

征，客观上增加了将集团内航空主营资产整合进入上市公司的难度。

多年来，集团公司积极与相关政府部门沟通，争取在土地处置方式和

土地价格方面获得相应的支持。目前，集团公司正在向相关政府部门

争取以“作价出资”方式对相关土地进行处置。集团公司将继续努力

推进核心资产上市工作，在相关土地合理利用方案获得政府部门认可

的条件下，积极履行承诺，实现通过一个上市公司整合集团内航空主

营业务及资产、解决同业竞争的目标，并一如既往地注重和保护股东

利益。

二、公司相关整改措施的规范

对于尚在办理中的房屋建筑物房产证，公司将尽最大努力并继续

安排专人负责推进相关工作，维护公司和全体股东利益，相关工作预

计 2017 年底前办理完毕。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司

                                    董 事 会

二〇一四年六月二十七日